
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Биробиджан

№ $93

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» 
Еврейской автономной области на 2020 -  2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 
№ 734

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию 
муниципальной программы «Культура муниципального образования 

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 
2020-2025 годы», администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской
автономной области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации муниципального района от 14.10.2019 № 734 «Об 
утверждении муниципальной программы «Культура муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской
автономной области» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на 
реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» раздела 
1 «Паспорт муниципальной программы «Культура муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской
автономной области на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:



2

«Ресурсное обеспечение Объем финансирования муниципальной программы
реализации составляет 127265,4 тыс. рублей, в том числе:
муниципальной - местного бюджета 104545,5 таю. рублей
программы за счет - областного бюджета 22719,9 тыс. рублей
средств местного по годам:
бюджета и прогнозная тыс.руб.
оценка расходов год федеральный областной местный итого
федерального бюджета, бюджет бюджет бюджет
областного бюджета, 2020 16480,4 19900,0 36380,4
внебюджетных средств на 2021 3404,5 22226,2 25630,7
реализацию целей 2022 2122,6 19274,3 21396,9
муниципальной 2023 436,9 22330,7 22767,6
программы в том числе по 2024 134,7 9649,3 9784,0
годам 2025 140,8 11165,0 11305,8».

1.2. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы», изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
127265,4 тыс. рублей из них:

за счет средств местного бюджета 104545,5 тыс. рублей 
за счет средств областного бюджета 22719,9 тыс. рублей

ГОД

в том  чи сле п о годам : 
ф едеральны й обл астн ой местны й

ты с. р уб . 
и того

2020
бю дж ет б ю д ж ет

16480,4
бю дж ет
19900,0 36 380,4

2021 - 3404,5 22226,2 25630,7
2022 - 2122,6 19274,3 21396,9
2023 - 436,9 22330,7 22767,6
2024 - 134,7 9649,3 9784,0
2025 - 140,8 11165,0 11305,8



Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на
2020 -  2025 годы» за счет средств местного бюджета

№ п/п Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

участник

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР Всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 х 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа
«Культура
муниципального
образования
«Биробиджанский
муниципальный
район Еврейской
автономной области
на 2020 -  2024 годы

Всего по программе: 127265,4 36380,4 25630,7 21396,9 22767,6 9784,0 11305,
8

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры
609

08.01
07.03
08.04

90106.5
30374.5 

91,0

21848,2
7838,1
71,0

18831,0
6710,5
20,0

16963,1
4432,7

0,0

17500.8
5266.8 

0,0

6886,0
2898,0

0,0

8077.4
3228.4 

0,0

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01
07.03

6623,1
70,3

6623,1
0,0

0,0
69,2

0,0
и

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1 Основное 
мероприятие: 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «Районный 
дом культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200100000 48351,2 8782,0 10038,0 9491,1 10166,5 5090,1 4783,5
. ■: f



4 1
1.1. Реализация 

отдельных 
мероприятий в 
рамках
муниципальной
программы
«Культура
муниципального
образования
«Биробиджанский
муниципальный
район» Еврейской
автономной
области»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 46800,1 8732,0 9828,0 8899,7 9742,3 4955,4 4642,7

1.2. Аренда сцены в 
ОГБУК
«Биробиджанская 
областная 
филармония» для 
проведения 
отчетного концерта 
танцевального 
ансамбля «Алиса»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 180,6 0,0 58,6 0,0 122,0 0,0 0,0

<

1.3 Организация и 
проведение обучения 
и аттестацию на 
курсах по охране 
труда руководителей и 
специалистов

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 8,2 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0



5
1.4. Организация и 

проведение районного 
конкурса «Зарница»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Организация и 
проведение 
косметического 
ремонта в здании 
МКУ «Районный 
дом культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 10,0 0,0 0,0 10,0
>

0,0 0,0 6,0

. 1.6. Соревнование
среди
автолюбителей 
Биробиджанского 
муниципального 
района «Драг 
Рэйсинг»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0
•

1.7. Поддержка отрасли 
культуры

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 12001L5190 201,7 50,0 0,0 151,7 0,0 134,7 140,8

1.8. Обеспечение развитая 
и укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах с

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 12001L4670 952,0 0,0 210,0 439,8 302,2 0,0 0,0



шттттщтттящтщтттщттттттттт1ящтт11т1ттшят1ттт1^я,̂ г̂ г~~~' *w

6
числом жителей до SO 
тысяч человек ' г

2. Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 12QA100000 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Приобретение 
передвижных 
многофункциональны 
х культурных центров 
(автоклубов) для 
обслуживания 
населения, в том числе 
сельского населения

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 120А155190 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

3 Покрытие расходов
по оплате
коммунальных
платежей
учреждений
бюджетной сферы за
счет средств
резервного фонда
Правительства
Российской
Федерации

Ответственный
исполнитель:

< отдел культуры

609 )8.01 1200256520 337,0

о
«ч

О

337,0 0,0 о ** © 0,0 0,0



7
4. Государственная 

поддержка отрасли 
культуры

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 120А200000 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0

4.1 Мероприятие 
«Г осударственная 
поддержка лучших 
работников сельских 
учреждений 
культуры и лучших 
сельских 
учреждений 
культуры (премия)

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 120А255190 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0

<

5. Основное 
мероприятие: 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «Районная 
библиотека»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200200000 30982,7 6231,5 6741,2 5613,9 7306,3 1795,9 3293,9



8
5.1. Реализация отдельных 

мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный 
район» Еврейской 
автономной области»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200221020 30833,9 6231,5 6737,1 5603,9 7171,6 1795,9

5.2 Организация и 
проведение 
обучения и 
аттестация на курсах 
по охране труда 
руководителей и 
специалистов

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200221020 4,1 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0

5.3 Организация и 
проведение 
косметического 
ремонта в здании 
МКУ «Районная 
библиотека»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200221020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

5.4 Поддержка отрасли 
культуры

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 12002L5190 134,7 0,0 0,0 0,0 134,7 0,0



”1

9

6. Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры за счет 
средств резервного 
фонда
Правительства 
Российской 
Федерации по 
модернизации 
библиотек в часта 
комплектования 
книжных фондов

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 12002L519F 153,3 0,0 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Основное
мероприятие: расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУДО 
«Районная детская 

музыкальная 
школа»

609 07.03 1200300000 29293,1 7838,1 5609,0 4452,8 5266,8 2898,0 3228,4

<

7.1. Реализация отдельных 
мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный 
район» Еврейской 
автономной области»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 
МКУДО 

«Районная 
детская 

музыкальная 
школа»

609 07.03 1200321020 28717,8 7286,0 5595,8 4442,8 5266,8 2898,0 3228,4

I

1
s



7.2. Организация и 
проведение 
косметического 
ремонта в здании 
МКУ ДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУДО 
«Районная детская 

музыкальная 
школа»

609 07.03 1200321020
_______10

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

7.3. Оплата услуг связи
и сети интернет

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальные 
казенные 

учреждения 
культуры

609 08.01 1200321020 13,2 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Создание условий 
для развития и 
сохранения 
самодеятельного 
народного 
творчества»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальные 
казенные 

учреждения 
культуры

609 08.04 1200500000 71,0 51,0 20,0 0,0 0,0 0,0

8.1. Закупка товаров и 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальные 
казенные 

учреждения 
культуры

609 08.04 1200521020 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1



11

8.2. Ремонт накопительной 
емкости и системы 
водоотведения 
МКУДО «РДМШ»
МО Биробиджанского
муниципального
района

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальные 
казенные 

учреждения 
культуры

609 08.04 1200521020 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*
9. Основное 

мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли, канализации в 
здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

ч

607 08.01 1201800000 1078,1 1078,1 0,0 0,0 о ч» О 0,0 0,0

9.1. Текущий ремонт 
кровли, канализации 
в здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201821038 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
<

10. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
здания с заменой 
зрительских кресел 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с 
Дубовое»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201900000 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1. Текущий ремонт 
здания с заменой 
зрительских кресел 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с 
Дубовое»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201921039 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12
11. Основное 

мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли здания Дома 
культуры с. Казанка 
-  филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Дубовое»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202000000 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1. Текущий ремонт 
кровли здания Дома 
культуры с. Казанка 
-  филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Дубовое»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

\

607 08.01 1202021040 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
здания МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Надеждинское»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202100000 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.1. Текущий ремонт; 
здания МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Надеждинское»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202121041 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Я



13
13. Основное 

мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли здания и 
замена зрительских 
кресел в здании 
МКУ
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08 01 1202200000 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1. Текущий ремонт 
кровли здания и 
замена зрительских 
кресел в здании 
МКУ
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 98.01 1202221042 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0J

14. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли Дома культуры 
с. Русская поляна -  
филиала МКУ 
«Поселенческий Дом 
культуры с.
Найфельд»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202300000 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1. Текущий ремонт 
кровли Дома 
культуры с. Русская 
поляна -  филиала 
МКУ
«Поселенческий 
Дом культуры с. 
Найфельд»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 98.01 1202321043 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14
15 Основное

мероприятие
«Оплата услуг по
проведению
экспертизы
поставляемых
товаров,
выполненных работ 
или оказанных 
услуг»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1203100000 48,7 48,7

оo
' о о 0,0 0,0 0,0

15.1 Оплата услуг по
проведению
экспертизы
поставляемых
товаров,
выполненных работ 
или оказанных услуг

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1203121051 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<

16. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
компьютерной 
техники и 
комплектующего 
оборудования для 
МКУ ДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 07.03 1203200000 70,3 о о 69,2 и о О 0,0 0,0



15

16.1. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
компьютерной 
техники и 
комплектующего 
оборудования для 
МКУ ДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

Ответственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 07.03 1203221052 70,3 0,0 69,2 1,1 0,0 0,0 0,0

17. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
МКУ
Поселенческий дом
культуры
с. Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203300000 3046,6 0,0 1511,0 1507,6 28,0 0,0 0,0 '

17.1. Текущий Ремонт 
МКУ
«Поселенческий дом
культуры
с. Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203321053 2899Д 0,0 1451,3 1447,9 0,0 0,0 0,0

17.2 Разработка
локально-сметной
документации

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203321053 84,0 0,0 28,0 28,0 28,0 0,0 0,0

17.3 Оказание услуг по 
проведению 
строительного 
контроля

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203321053 63,4 0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0



16

18. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
материалов и 
учебной литературы 
для МКУ ДО 
«Районная детская 
музыкальная школа»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201100000 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18.1. Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
материалов и 
учебной литературы 
для МКУ ДО 
«Районная детская 
музыкальная школа»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 37.03 1201121031 502,1 502,1 0,0 0,0 * 0,0 0,0 0,0

4

19. Покрытие расходов
по оплате
коммунальных
платежей
учреждений
бюджетной сферы за
счет средств
резервного фонда
Правительства
Российской
Федерации

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1200356520 1101,5 0,0 1101,5 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
напольного 
покрытия для МКУ 
ДО «Районная

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201300000 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
детская музыкальная 
школа» ■

20.1. Приобретение 
напольного 
покрытия для МКУ 
ДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201321033 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Дом 
культуры с. 
Птичник»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200700000 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

21.1. Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Дом 
культурыс. 
Птичник»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200721027 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
видеокомплектов 
для филиалов МКУ 
«Поселенческий 
Дом культуры с. 
Бирофельд» в с. 
Красивое, с. 
Опытное поле»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200800000 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
22.1. Приобретение 

видеокомплектов 
для филиалов МКУ 
«Поселенческий 
Дом культуры с. 
Бирофельд» в с. 
Красивое, с. 
Опытное поле»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200821028 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Поселенческий 
Дом культуры с. 
Желтый Яр»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

\

609 08.01 1200900000 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23.1. Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ
«Поселенческий 
Дом культуры с. 
Желтый Яр»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200921029 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 ,

24. Основное
мероприятие
«Приобретение
музыкальных
инструментов для
МКУ
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Дубовое»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201000000 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
24.1. Приобретение 

музыкальных 
инструментов для 
МКУ
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Дубовое»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201021030 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
зрительских кресел 
МКУ «Районный 
дом культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

\

609 08.01 1201200000 295,8 295,8 0,0 0,0
'Н ,

0,0 0,0 0,0

25.1. Приобретение 
зрительских кресел 
МКУ «Районный 
дом культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201221032 295,8 295,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0„0

26. Основное
мероприятие
«Приобретение
напольного
покрытия МКУ
«Районный дом
культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201400000 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26.1, Приобретение 
напольного 
покрытия МКУ

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201421034 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
«Районный дом 
культуры» ■

27. Основное 
мероприятие 
«Установка шамбо и 
приобретение 
сантехники для 
МКУ «Районный 
дом культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201500000 251,0 251,0 0,0

о
г»

о

0,0 0,0 0,0

27.1. Установка шамбо и 
приобретение 
сантехники для 
МКУ «Районный 
дом культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201521035 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. Основное 
мероприятие 
«Замена оконных 
блоков в здании 
МКУ
«Поселенческий 
Дом культуры с. 
Желтый Яр»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201600000 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 од

28.1. Замена оконных 
блоков в здании 
МКУ
«Поселенческий 
Дом культуры с. 
Желтый Яр»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201621036 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

29. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
филиала Дома 
культуры с. Красивое 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201700000 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29.1. Текущий ремонт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
филиала Дома 
культуры с. Красивое 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201721037 180,0 180,0 0,0 0,0 * 0,0 0,0 0,0

30. Основное
мероприятие
«Приобретение
компьютерной
техники для МКУ
«Районный дом
культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202400000 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗОЛ. Приобретение 
компьютерной 
техники для МКУ 
«Районный дом 
культуры»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202421044 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

31. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
компьютерной 
техники для МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202500000 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31.1. Приобретение 
компьютерной 
техники для МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202521045 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
звукового 
оборудования для 
филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Желтый 
Яр» в с. Пронысино

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202600000 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4

32.1. Приобретение 
звукового 
оборудования для 
филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с, Желтый 
Яр» в с. Пронысино

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202621046 150,0 150,0 о V# О 0,0 0,0 0,0 0,0



23
33. Основное 

мероприятие 
«Текущий ремонт 
окон, дверей, замена 
напольного 
покрытия в здании 
филиала дома 
культуры с.
Опытное поле МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202700000 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33.1. Текущий ремонт 
окон, дверей, замена 
напольного 
покрытия в здании 
филиала дома 
культуры с.
Опытное поле МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202721047 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<

34. Основное 
мероприятие 
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
МКУ «Районная 
библиотека»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.04 1200200000 20,0 20,0 о Ъ 0,0 0,0 0,0 0,0



24
34.1 Реализация отдельных 

мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный 
район» Еврейской 
автономной области»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.04 1200221020 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
материалов для 
ремонта помещений 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры
\

609 08.01 1202800000 103,1 103,1 0,0 0,0 * 0,0 0,0 0,0

35.1. Приобретение 
материалов для 
ремонта помещений 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202821048 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. Основное 
мероприятие 
«Устройство 
скважины для МКУ 
«Районный дом 
культуры с. 
Валдгейм»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202900000 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.1 Устройство скважины 
для МКУ «Районный 
дом культуры с. 
Валдгейм»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202921049 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

37. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
материалов для 
ремонта служебных 
помещений МКУ 
«Районный дом 
культуры с. 
Валдгейм»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203000000 9,1 9,1 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0

37.1 Приобретение 
материалов для 
ремонта служебных 
помещений МКУ 
«Районный дом 
культуры с. 
Валдгейм»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203021050 9,1 ■9,1 0,0 о д 0,0 0,0 0,0

38. Основное
мероприятие
«Мероприятие по
подготовке и
проведению
празднования
80-летия
Биробиджанского
муниципального
района»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
МКУ «Районный 
дом культуры»

609 08.01 1203400000 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

38.1 Мероприятие по 
подготовке и 
проведению 
празднования 
80-летия
Биробиджанского
муниципального
района

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
МКУ «Районный 
дом культуры»

609 08.01 120342Ю54 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0



26

Таблица 5

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная 
оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, внебюджетных источников

«Культура муниципального образования

№
п\п

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной
целевой программы

Источник
и

ресуреног
о

обеспече
ния

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР ВСЕГО 2020
год

2021
год

2022 2023 2024 2025

Муниципальная 
программа «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный 
район» Еврейской 
автономной области 
на 2020 -  2024 годы»

ч

609

Всего по программе: 127265,4 36380,4 25630,7 21396,9 22767,6 9784,0 11305,8

08.01
07.03
08.04

90106.5
30374.5 

91,0

21848,2
7838,1

71,0

18831,0
6710,5

20,0

16943,1
4452,7

0,0

17500.8
5266.8 

0,0

6886,0
2898,0

0,0

8077.4
3228.4 

0,0

607 08.01
07.03

6623,1
70,3

6623,1
0,0

0,0
69,2

0,0
1,1

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1 . Основное
мероприятие: расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) МКУ 
«Районный дом 
культуры»

Местный 
бюджет 

Обласшо 
й бюджет

609 08.01 Всего
1200100000

47773,5

1169,1

8782,0

0,0

10038,0

0,0

9491,1

591,4

9864,3

302,2

4955,4

134,7

4642,7

140,8

1.1 Реализация отдельных 
мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район»

Местный
бюджет

609
609

08.01
0801

1200121020
1200121020 110

240
830
850

46922,1
43333,0
3175,3
93,8
290,0

8732,0
8100,2
579,2
27,6
25,0

9828.0
8449.9
1076.9 
46,2
255.0

8899,7
8417,5
442,2
10,0
10,0

9742.3
8767.3
955.0
10.0 
10,0

4955.4
4955.4 

0,0 
0,0 
0,0

4642.7
4642.7 

0,0 
0,0
0,0
■

■ :



1.8 Обеспечение и укрепление 
материально-технической 
базы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек

Облаетно 
й бюджет

609 08.01 12001 L4670

<

240 952,0 0,0 210,0 439,8 302,2 0,0 0,0

2. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры

Облаетно 
й бюджет

609 08.01 120А100000 240 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Приобретение 
передвижных 
многофункциональны 
х культурных центров 
(автоклубов) для 
обслуживания 
населения, в том 
числе сельского 
населения

Облаетно 
й бюджет

ч

609 08.01 120А155190 240 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 о V* О

3. Покрытие расходов по 
оплате коммунальных 
платежей учреждений 
бюджетной сферы за 
счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации

Облаетно 
й бюджет

609 08.01 1200256520 240 337,0 0,0 337,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры

Облаетно 
й бюджет

609 08.01 120А200000 350 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0



28

4.1 Мероприятие Областно 609 08.01 120А255190 350 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0
«Государственная 
поддержка лучших 
работников сельских 
учреждений культуры

й бюджет

и лучших сельских ' 
учреждений культуры 
(премия)

-

*

5. Основное 609 08.01 1200200000 30982,7 6231,5 6741,2 5613,9 7306,3 1795,9 3293,9
мероприятие: 110 25927,2 5192,6 5039,9 4954,3 5985,1 1643,1 3112,2
«Расходы на 240 4667,6 892,6 1499,8 639,6 1301,2 152,8 181,6
обеспечение 830 119,8 28,3 71,5 10,0 10,0 0,0 0,0
деятельности(оказани 850 268,0 118,0 130,0 10,0 10,0 0,0 0,0 -
е услуг) МКУ
«Районная
библиотека»

5.1 Реализация отдельных Местный 609 08.01 1200221020 30833,9 6231,5 6737,1 5603,9 7171,6 1795,9 3293,9
мероприятий в рамках бюджет > 110 25927,2 5192,6 5039,9 4954,3 5985,1 1643,1 3112,2
муниципальной 240 4528,8 892,6 1495,7 639,6 1166,5 152,8 181,6
программы «Культура 830 .119,8 28,3 71,5 .10,0 10,0 0,0 0,0
муниципального
образования
«Биробиджанский
муниципальный
район» >

850 268,0 118,0 130,0 10,0 10,0 0,0 0,0

52 Организация и Местный 609 08.01 1200221020 240 4,1 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0
проведение обучения и 
аттестация на курсах по 
охране труда 
руководителей и 
специалистов

бюджет
•

•



29
5.3 Организация и 

проведение 
косметического 
ремонта в здании 
МКУ «Районная 
библиотека»

Местный
бюджет

609 08.01 1200221020 240 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

5 4 Поддержка отрасли 
культуры

Областно 
й бюджет

609 08.01 12002L5190 240 134,7 0,0 0,0 0,0 134,7 0,0 0,0

6. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры за счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской 
Федерации по 
модернизации 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов

Областно 
й бюджет

ч

609 08.01 12002L519F 240 153,3 0,0 153,3 0,0 0,0

'■Ь*

0,0 0,0

4

7. Основное
мероприятие: расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) МКУ 
ДО «Районная детская 
музыкальная школа»

609 07.03 1200300000
110
240
830
850

29293.1
19480.1 
8800,8 
308,1 
152,0

7838,1
3577,5
3588,4
98,1
22,0

5609.0 
2880,2 
2408,8
210.0 
110,0

4452,8
3406,2
1026,6
10,0
10,0

5266.8 
3708,0
1558.8 

0,0 
0,0

2898.0
2898.0 

0,0 
0,0 
0,0

3228,4
3010.2
218.2 
0,0 
0,0

7.1 Реализация отдельных 
мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район»

Местный
бюджет

609 07.03 1200321020
п о
240
830
850

28737.8 
19480,1
8800.8 
318,1 
142,0

7286,0
3577,5
3588,4
98,1
22,0

5595,8
2880,2
2405,6
210,0
110,0

4442,8
3406,2
1026,6

10,0
10,0

5266.8 
3708,0
1558.8 

0,0 
0,0

2898.0
2898.0 

0,0 
0,0 
0,0

3228,4
3010.2
218.2 

0,0 
0,0

7.2. Организация и 
проведение
косметического ремонта 
в здании МКУ ДО 
«Районная детская

Местный 
бюджет »

609 07.03 1200321020 240 10,0 0,0 0,0 , 10,0 0,0 0,0 0,0



30
музыкальная школа»

7.3 Оплата услуг связи и 
сети интернет

Местный
бюджет

609 08.01 1200321020
л

240 13,2 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Основное 
мероприятие 
«Создание условий 
для развития и 
сохранения 
самодеятельного 
народного творчества

Местный
бюджет

609 08.04 1200500000 240 71,0 51,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1 Закупка товаров и 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

Местный
бюджет

609 08.04 1200521020 240 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8:2 Ремонт накопительной
емкости и системы
водоотведения
МКУДО «РДМШ» МО
Биробиджанского
муниципального
района

Местный
бюджет

609 08.04 1200521020 240 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 '
I

9. Основное мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли, канализации в 
здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с.
Бирофвльд»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1201800000 240 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 Текущий ремонт 
кровли, канализации в 
здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1201821038 240 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 ОД) 0,0

10. Основное мероприятие 
«Текущий ремонт 
здания с заменой

Областно' 
й бюджет

607 08.01 1201900000 240 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1



зрительских кресел 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Дубовое»

- ;4 |

10.1 Текущий ремонт 
здания с заменой 
зрительских кресел 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Дубовое»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1201921039 240 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

11. Основное мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли здания Дома 
культуры с. Казанка- 
филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Дубовое»

Областно 
й бюджет

\

607 08.01 1202000000 240 783,0 783,0 0,0 о м о 0,0 0,0 0,0

'll

11.1 Текущий ремонт кровли 
здания Дома культуры с. 
Казанка- филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Дубовое»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1202021040 240 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 

1 1

12. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
здания МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Надеждинское»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1202100000 240 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*

12.1 Текущий ремонт 
здания МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Надеждинское»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1202121041 240 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 о о



13. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли здания и 
замена зрительских 
кресел в здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1202200000 240 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0
....■—-"!<!!» а
0,0 ;

13.1 Текущий ремонт 
кровли здания и 
замена зрительских 
кресел в здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Областно 
й бюджет

\

607 08.01 1202221042 240 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0

оо

14. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли дома культуры 
с. Русская поляна -  
филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1202300000 240 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

* -Г-, 1

'Л I

14Л Текущий ремонт 
кровли дома культуры 
с. Русская поляна -  
филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Областно 
й бюджет

607 08.01 1202321043 240 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 "J



33

15. Основное . Областно 607 08.01 1203100000 240 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
мероприятие "Оплата 
услуг по проведению 
экспертизы 
поставляемых 
товаров, выполненных 
работ или оказанных 
услуг"

й бюджет

15.1 Оплата услуг по Областно 607 08.01 1203121051 240 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
проведению
экспертизы
поставляемых

й бюджет

товаров, выполненных 
работ или оказанных 
услуг"

16. Основное Областно 607 07.03 1203200000 240 70,3 0,0 69,2 1,1 0,0 0,0 0,0
мероприятие
«Приобретение
компьютерной

й бюджет

техники и 
комплектующего 
оборудования для 
МКУ ДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

16.1 Приобретение Областно 607 07.03 1203221052 240 70,3 0,0 69,2 U 0,0 0,0 0,0
компьютерной 
техни ки и 
комплектующего 
оборудования для 
МКУ ДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

й бюджет

•

17. Основное Областно 609 08.01 1203300000 240 2990,6 0,0 1511,0 1479,6 0,0 0,0 0,0
мероприятие й бюджет
«Текущий ремонт 
МКУ «Поселенческий Местный 1203300000 '
дом культуры с. 
Бирофельд»

бюджет 56,0 0,0 0,0 28,0 28,0 0,0



• 34 щ  ̂

17.1 Текущий ремонт МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1203321053 240 2899,2 0,0 1451,3 1447,9 0,0 0,0 0,0

17.2 Разработка локально
сметной 
документации

Местный
бюджет

609 08.01 1203321053 240 84,0 0,0 28,0 28,0 28,0 0,0 0,0

17.3 Оказание услуг по 
проведению 
строительного 
контроля

Областно 
й бюджет

609 08.01 1203321053 240 63,4 0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0

18. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
материалов и учебной 
литературы для МКУ 
ДО «Районная детская 
музыкальная школа»

Областно 
й бюджет

609 07.03 1201100000 240 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

\

18.1 Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
материалов и учебной 
литературы для МКУ 
ДО «Районная детская 
музыкальная школа»

Областно 
й бюджет

609 07.03 1201121031 240 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Основное 
мероприятие 
«Покрытие расходов 
по оплате 
коммунальных 
платежей учреждений 
бюджетной сферы за 
счет средств 
резервного фонда

Областно 
й бюджет

609 07.03 1200300000 240 1101,5 0,0 1101,5 0,0 0,0 0,0 0,0



'■■' ' . 3 5  Д ^ - '
...........  11 ..

Правительства
Российской
Федерации»

19.1 Покрытие расходов по 
оплате коммунальных 
платежей учреждений 
бюджетной сферы за 
счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации

Областно 
й бюджет

ч

609 07.03 1200356520 240 1101,5 0,0 1101,5 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
напольного покрытия 
для МКУ ДО 
«Районная детская 
музыкальная школа»

Областно 
й бюджет

609 07.03 1201300000 240 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.1 Приобретение 
напольного покрытая 
для МКУ ДО 
«Районная детская 
музыкальная посола»

Областно 
й бюджет

609 07.03 1201321033 240 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21, Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Дом культуры 
с. Птичник»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1200700000 240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36

21.1 Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Дом культуры 
с. Птичник»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1200721027 240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
видеокомплектов для 
филиалов МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд» в с. 
Красивое, с. Опытное 
поле»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1200800000 240 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.1 Приобретение
видеокомплектов д л я  

филиалов МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд» в с. 
Красивое, с. Опытное 
поле»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1200821028 240 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»_________

Областно 
й бюджет

609 08.01 1200900000 240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23.1 Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1200921029 240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
музыкальных 
инструментов для 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Дубовое»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201000000 240 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24.1 Приобретение 
музыкальных 
инструментов для 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Дубовое»

Областдо 
й бюджет

609 08.01 1201021030 240 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

i

25. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
зрительских кресел 
МКУ «Районный дом 
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201200000 240 295,8 295,8 0,0 0,0

о
«ч

о

0,0 0,0

25.1 Приобретшие 
зрительских кресел 
МКУ «Районный дом 
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201221032 240 295,8 295,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
напольного покрытия 
МКУ «Районный дом 
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201400000
V

240 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26.1 Приобретение 
напольного покрытия |

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201421034 240 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



38
МКУ «Районный дом 
культуры» '

27. Основное 
мероприятие 
«Установка шамбо и 
приобретение 
сантехники для МКУ 
«Районный дом 
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201500000 240 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27.1 Установка шамбо и 
приобретение 
сантехники для МКУ 
«Районный дом 
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201521035 240 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. Основное
мероприятие «Замена 
оконных блоков в 
здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Желтый 
Яр»

ОблаСтно 
й бюджет

609 08.01 1201600000 240 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28.1 Замена оконных 
блоков в здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Желтый 
Яр»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201621036 240 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
филиала Дома 
культуры Красивое 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201700000 240 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

29.1 Текущий ремонт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
филиала Дома 
культуры Красивое 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1201721037 240 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. Основное
мероприятие
«Приобретение
компьютерной
техники для МКУ
«Районный дом
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202400000 240 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗОЛ Приобретение 
компьютерной 
техники для МКУ 
«Районный дом 
культуры»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202421044 240 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о V* о

31. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
компьютерной 
техники для МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202500000 240 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 i

■ :Й

31.1 Приобретение 
компьютерной 
техники для МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Найфельд»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202521045 240 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0

на%8£........................................

оо



—
40

32 Основное Областно 609 08.01 1202600000 240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
мероприятие
«Приобретение

й бюджет

звукового 
оборудования для 
филиала МКУ. 
«Поселенческий дом 
культуры с. Желтый 
Яр» в с. Пронькино

32.1 Приобретение Областно 609 08.01 1202621046 240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
звукового 
оборудования для 
филиала МКУ 
«Поселенческий дом

й бюджет

-

*

культуры с. Желтый 
Яр» в с. Пронькино

ч

33 Основное мероприятие Областно 609 08.01 1202700000 240 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Текущий ремонт окон, 
дверей, замена

й бюджет 1

напольного покрытия в 
здании филиала дома 
культуры с. Опытное 
поле МКУ 
«Поселенческий дом
культуры с, 
Бирофельд»

33.1 Текущий ремонт окон, Областно 609 08.01 1202721047 240 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
дверей, замена й бюджет -

напольного покрытия в 
здании филиала дома 
культуры с. Опытное 
поле МКУ

•
V

«Поселенческий дом 
культуры с. Бирофельд»



41

34 Основное 
мероприятие 
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) МКУ 
«Районная 
библиотека»

Местный
бюджет

609 08.04 1200200000 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.1 Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг) МКУ
«Районная
библиотека»

Местный
бюджет

609 08.04 1200221020 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
материалов для 
ремонта помещений 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202800000 240 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.1 Приобретение 
материалов для 
ремонта помещений 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202821048 240 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Основное 
мероприятие 
«Устройство 
скважины для МКУ 
«Районный дом 
культуры с. 
Валдгейм»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202900000 240 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.1 Устройство скважины 
для МКУ «Районный 
дом культуры с. 
Валдгейм»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1202921049 240 43,0 43,0 0,0. 0,0 0,0 0,0 0,0



42

37 Основное мероприятие 
«Приобретение 
материалов для ремонта 
служебных помещений 
МКУ «Районный дом 
культуры с. Вадцгейм»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1203000000 240 9,1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.1 Приобретение 
материалов для ремонта 
служебных помещений 
МКУ «Районный дом 
культуры с. Валдгейм»

Областно 
й бюджет

609 08.01 1203021050 240 9,1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. Основное
мероприятие
«Мероприятие по
подготовке и
проведению
празднования
80-летия
Биробиджанского
муниципального
района»

Местный
бюджет

609 08.01 1203400000 000 300,0 0,0 0,0 300,0
'5

0,0 0,0 0,0

. . ■ f f

* >1

38.1 Мероприятие по 
подготовке и 
проведению 
празднования 
80-летия
Биробиджанского
муниципального
района

Местный
бюджет

609 08.01 1203421054 240 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

о
г*

о



43 -
Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы «Культура
муниципального образования

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на
2020 -  2025 годы»

Источники и 
направления 
расходов

i? ■ Расходы (тыс. рублей), годы

всего в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025
год

всего 128897,3 36380,4 25630,7 21396,9 22767,6 9784,0 11305,8

Местный 84584,1 19900,0 22226,2 Я9274,3 22330,7 9649,3 11165,0
бюджет ,

Областной 22007,5 16480,4 3404,51 ; ь 436,9 134,7 140,8
бюджет ■ -У v  ̂'

Федеральный - - - ■ / ; *• - Ч* -
бюджет

Другие - - - - , - -
источники

Капитальные вложения

Местный . - - • -
бюджет

Федеральный - - - - - *
бюджет

Другие - - - - - -
источники

НИОКР

Местный _ • . . • • 1

бюджет

Федеральный - - - - - -
бюджет

Другие - - - - - -
источники

Прочие расходы

Местный 84584,1 19900,0 22226,2 19274,3 22330,7 9649,3 11165,0
бюджет

Областной 22007,5 16480,4 3404,5 2122,6 436,9 134,7 140,8
бюджет



44
Федеральный
бюджет

* - - - -

Другие
источники ,

- - - -

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Е.В. Федоренкова


